
UCHWAŁA NR XVI/160/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie nawiązania partnerstwa z Gminą Stronie Śląskie. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Gminę Stronie Śląskie za gminę partnerską Gminy i Miasta Grójec. 

2. Celem partnerstwa, o którym mowa w ust. 1 jest wielopłaszczyznowa współpraca służąca dobru 
obywateli obu gmin, a także wymiana doświadczeń w skutecznym zarządzaniu przestrzenią publiczną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4371EFE2-72BD-4BE3-A6DB-E03D9625F126. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Idea nawiązania partnerstwa pomiędzy Gminą Stronie Śląskie, a Gminą Grójec narodziła się po pobycie 
Mieszkańców Stronia Śl. w Grójcu, po trudnych doświadczeniach powodzi, jaka we wrześniu 2024 roku 
nawiedziła Gminę Stronie Śląskie. Gmina Grójec, podobnie jak inne samorządy w Polsce, zaangażowała się 
w pomoc dla powodzian, czego efektem były m.in. spotkania seniorów z Gminy Stronie Śląskie z seniorami 
z Gminy Grójec. Te zakrojone na szeroką skalę działania były realizowane we współpracy z Fundacją Dobro 
Pomaga oraz Grójeckim Ośrodkiem Kultury. 

W maju 2025 roku Burmistrz Stronia Śląskiego – Pan Dariusz Chromiec – wystosował do Burmistrza Grójca 
pismo z podziękowaniami, ale także z propozycją nawiązania partnerstwa między obiema gminami. „(…) 
z radością wyrażamy chęć nawiązania partnerstwa z Samorządem Gminy i Miasta Grójec – czytamy w piśmie. 
– Tego rodzaju współpraca jest niezwykle cenną perspektywą na przyszłość, która otworzy przed nami nowe 
możliwości wspólnych inicjatyw, służących zarówno seniorom, jak i całej naszej społeczności. Jesteśmy 
przekonani, że wspólne działania przyniosą korzyści obu stronom i pozwolą na dalszy rozwój oraz umocnienie 
więzi między naszymi gminami.” 

Burmistrz Gminy i Miasta Grójec podziela opinię co do zasadności zawarcia partnerstwa z Gminą Stronie 
Śląskie, uznając, że walory obu miast i gmin, pozwolą zbudować silny fundament współpracy, a także 
przynieść obu stronom wiele wymiernych korzyści. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4371EFE2-72BD-4BE3-A6DB-E03D9625F126. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/160/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


